
Protokół Nr XXII/2020 
z przebiegu obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 29.05.2020 r. 

Przewodniczący obrad sesji - Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy - Pani Barbara 
Przybylik. 
Protokolant - insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy - Iwona Kazior. 
Miejsce odbycia sesji - Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pilicy. 

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.1505 udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 
Rady wynoszący 15 osób. 
Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 
- Burmistrz Miasta i Gminy - Pan Artur Janosik, 
- Sekretarz Miasta i Gminy - Pani Joanna Ślusarczyk, 
- Skarbnik Miasta i Gminy - Pani Małgorzata Flak. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad 1. 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy - Pani Barbara Przybylik. 

Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła 
prawomocność obrad. 
Zaznaczyła, że dzisiej sza sesj a j est sesj ą nadzwyczaj ną. 
Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji - zgodny 
z porządkiem zawartym w zaproszeniach na sesję. 

Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały nr XXI/124/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 kwietnia 
2020 r. dotyczącej przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości, 

2) rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców 
przed elektroskażeniem, 

3) rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały w sprawie umorzenia zaległych podatków 
od środków transportu i zwolnienia z podatku za rok 2020, 

4) rozpatrzenia skargi z dnia 7 maja 2020 rok, 
5) zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 
6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2026. 

3. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad 2.1. 
Realizując porządek obrad sesji Pani Przewodnicząca podjęła sprawę zmiany uchwały 

nr XXI/124/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 kwietnia 2020 r. dotyczącej 
przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości. 
Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy 
- wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 
Wyjaśniła, że uchwałę podjętą 30 kwietnia br. proponuje się uzupełnić o zawarty w projekcie 
uchwały zapis, w związku z sugestią nadzoru prawnego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 



Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w zmiany uchwały 
nr XXI/124/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 kwietnia 2020 r. dotyczącej 
przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości, który stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała powyższy projekt 
uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych na 15 obecnych postawiło znak 
x w kratce pod wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem 
„wstrzymuję się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/124/2020 Rady 
Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 kwietnia 2020 r. dotyczącej przedłużenia terminu płatności 
podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest 
Nr XXII/127/2020. 
Ad 2.2-4. 

Przystępując do sprawy rozpatrzenia, wymienionych w porządku obrad petycji oraz skargi, 
które wpłynęły do Rady Miasta i Gminy, Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że były one 
przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie udzieliła głosu Pani 
Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pani Stanisława Ewa Węglarz 
poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja br. dokonała analizy petycji oraz 
skargi i wyjaśnień w przedmiotowych sprawach, i proponuje Radzie: 
- pozostawić bez rozpatrzenia petycji o przyjęcie uchwały w sprawie ochrony zdrowia 
mieszkańców przed elektroskażeniem, 
- negatywnie rozpatrzyć petycję o podjęcie uchwały w sprawie umorzenia zaległych podatków od 
środków transportu oraz zwolnienia z opłaty podatku za rok 2020 r. 
- skargę z dnia 7 maja 2020 rok uznać za niezasadną. 
Pani Przewodnicząca Komisji odniosła się do każdej z wyżej wymienionych spraw, 
przedstawiając uzasadnienie, którym kierowała się Komisja, proponując rozstrzygnięcie petycji 
i skargi. . . . 
Uzasadnienia zawarte są w projektach uchwał, stanowiących załączniki do niniejszego 
protokołu. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
pozostawienia bez rozpatrzenia petycji o przyjęcie uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców 
przed elektroskażeniem. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały ww. sprawie pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych na 15 obecnych postawiło znak 
x w kratce pod wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem 
„wstrzymuję się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji 
o przyjęcie uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem została 
podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXII/128/2020. 
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Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały w sprawie umorzenia zaległych podatków od środków 
transportu i zwolnienia z podatku za rok 2020. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych na 15 obecnych postawiło znak 
x w kratce pod wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem 
„wstrzymuję się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały 
w sprawie umorzenia zaległych podatków od środków transportu i zwolnienia z podatku za rok 
2020 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XXII/129/2020 

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi z dnia 7 maja 2020 rok. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych na 15 obecnych postawiło znak 
x w kratce pod wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem 
„wstrzymuję się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 7 maja 
2020 rok została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXII/130/2020 

Ad 2.5. 
Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmian w budżecie 

gminy na 2020 rok. 
Projekt uchwały w tej sprawie omówiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy 
- zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy. 
Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 
została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XXII/131/2020. 

Ad 2.6. 
W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca podjęła sprawę zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2020 -2026. 
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, 
przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy. 
Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do przedstawionej propozycji zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. 
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Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2020 -2026 pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie" ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2020 -2026 została podjęta jednogłośnie. 
Jest to Uchwała Nr XXII/132/2020. 

Ad 3. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała 

zebranym za udział w sesji i zamknęła obrady - godz. 15 . 

Protokołowała: 

i N S P ^ . r C V P R Z E W ( ) J ) N ( r Z Ą C A 

i/i M w^j'-
' Kanara Przybylik 

Załączniki do protokołu: 

1) wniosek Burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej, 
2) lista obecności radnych, 
3) projekty uchwał, 
4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał, 
5) uchwały: Nr XXII/127/2020, XXII/128/2020, XXII/129/2020, XXII/130/2020, 

XXII/131/2020, XXII/132/2020, 
6) nagrania audio - wideo z przebiegu sesji zamieszczone na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy www.pilica.pl 
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